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SAMBUTAN 

 CAMAT GULUK GULUK 

 

Assalamualaikum Wr. Wb. 

  

 Dengan mengucap syukur Alhamdulilah, saya menyambut gembira 

atas terbitnya publikasi Kecamatan Guluk Guluk Dalam Angka 2021 

ini.Penerbitan secara series tiap tahun sangat dibutuhkan oleh pemerintah 

daerah dan pengguna data yang lain. 

  

 Pada era otonomi daerah ini, pemerintah  daerah diberi  

kesempatan yang lebih besar untuk mengatur daerahnya masing-

masing,termasuk di dalamnya adalah dalam hal perencanaan 

pembangunan . .Jadi pembangunan kedepan akan lebih berorientasi 

kedaerah dan tidak lagi terpusat, sehingga kebutuhan akan informasi yang 

meliputi berbagai bidang sampai dengan wilayah terkecil, akan lebih 

meningkat. Oleh karena itu, melalui publikasi ini diharapkan mampu 

memenuhin kebutuhan informasi tersebut. 

  

 Akhirnya kepada semua pihak yang telah membantu dalam 

penyusunan publikasi ini, saya mengucapkan terimakasih yang sebesar-

besarnya. Semoga publikasi ini dapat bermanfaat bagi semua pihak. 

 

Wassalamualaikum Wr. Wb. 

  

 

Guluk Guluk,     Agustus 2021 

Plt. Camat Guluk Guluk 

 

 

 

 

Muhamammad Sidqi ZN, SE., MM. 

NIP. 19680607 199303 1 005 
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KATA PENGANTAR 

 

Assalamualaikum Wr. Wb. 

Publikasi Kecamatan Guluk Guluk Dalam Angka 2021 ini 

merupakan kelanjutan dari penerbitan tahun-tahun sebelumnya. Publikasi 

ini berisi data dan infomasi statistik dari semua aspek baik aspek social 

maupun ekonomi, yang dapat menggambarkan kondisi umum Kecamatan 

Guluk Guluk sampai dengan keadaan akhir tahun 2020 . 

Publikasi ini merupakan kompilasi data sekunder dan data primer 

yang disajikan dalam bentuk tabel-tabel. Data sekunder diperoleh melalui 

pengumpulan data dan produk administrasi dari berbagai 

dinas/instansi/lembaga/swasta di Kecamatan Guluk Guluk, sedangkan data 

primer bersumber dari kegiatan rutin BPS baik sensus maupun survei. 

Publikasi ini terbit secara rutin atas kerja sama dan bantuan dari 

berbagai pihak baik pemerintah maupun swasta, oleh karena itu kepada 

semua pihak yang telah membantu dan terlibat dalam penerbitan 

publikasi ini diucapkankan terimakasih. 

Kritik dan saran sangat diharapkan untuk perbaikan dan 

penyempurnaan publikasi ini pada tahun-tahun berikutnya. Semoga 

publikasi ini bermanfaat bagi semua pihak. 

Wassalamualaikum Wr. Wb. 

 

GulukGuluk,      Agustus 2021 

           Koordinator Statistik  

            Kecamatan Guluk - Guluk 

 

 

 

Erfan Nugroho 

            NIP. 19800423 200604 1 003 

 

 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



 

Kecamatan Guluk Guluk Dalam Angka 2021 v

 

 

DAFTAR ISI 

 

 

Sambutan Camat  ...................................................................................  iii 

 

Kata Pengantar  ......................................................................................  iv 

 

Daftar Isi .................................................................................................  v 

 

Daftar Tabel ............................................................................................  vi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



Kecamatan Guluk Guluk Dalam Angka 2021 vi 

 

 

DAFTAR TABEL 

 

1.  Keadaan Geografis dan Iklim 

 

Tabel 1.1. Letak Wilayah Menurut Desa Pantai dan Bukan Pantai 

Menurut Desa ..................................................................  2 

 

Tabel 1.2. Luas Wilayah dan Persentase Luas Wilayah Menurut Desa   3 

 

Tabel 1.3. Luas Wilayah Menurut Desa dan Jenis Tanah (Ha) ..........  4 

 

Tabel 1.4. Jarak Kantor Kepala Desa ke Fasilitas (Km) Menurut Desa 5 

 

2.  Pemerintahan 

 

Tabel 2.1. Banyaknya Dusun/ Lingkungan, Rukun Warga dan Rukun 

Tetangga Menurut Desa ..................................................  7 

 

Tabel 2.2. Banyaknya Perangkat Desa Menurut Desa/ Kelurahaan .  8 

 

 

3. Penduduk dan Perumahan 

 

Tabel 3.1. Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Jenis Kelamin… 11 

 

Tabel 3.2. Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Agama………….         12 

 

Tabel 3.3. Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan 

Kewarganegaraan…………………………………………………………...      14 

 

Tabel 3.4. Rasio Jenis Kelamin (Sex Ratio) Menurut Desa ................  15 

 

Tabel 3.5. Kepadatan Penduduk Per Km2 MenurutDesa ..................  16 

 

 

 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



Kecamatan Guluk Guluk Dalam Angka 2021 vii 

 

4. Sosial 

 

Tabel 4.1. Banyaknya Sekolah, Guru, dan Murid Sekolah Dasar 

Negeri Menurut Desa ......................................................  18 

 

Tabel 4.2. BanyaknyaSekolah, Guru, dan Murid SMP Negeri Menurut 

Desa .................................................................................  19 

 

Tabel 4.3.    Banyaknya Fasilitas Kesehatan Menurut Desa dan Jenis 

Fasilitas ............................................................................  20 

 

Tabel 4.4. Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Desa Wilayah 

Tugas ................................................................................  23 

 

Tabel 4.5. Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Desa Tempat 

Tinggal ..............................................................................  24 

 

Tabel 4.6. Banyaknya Dukun Bersalin Menurut Desa dan Statusnya  25 

 

Tabel 4.7. Banyaknya Tempat Peribadatan Menurut Desa dan Jenis 

Peribadatan .....................................................................  26 

 

Tabel 4.8. Banyaknya Pasangan Usia Subur dan Pencapaian Akseptor 

Lestari Menurut Desa dan Alat Kontrasepsi ....................  27 

 

5. Pertanian 

 

Tabel 5.1. Luas Lahan Menurut Desa dan Penggunaannya (Ha) ......  29 

 

Tabel 5.2. Luas Lahan Pertanian Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha).. 30 

 

Tabel 5.3. Luas Lahan Sawah Menurut Desa dan Jenis Pengairan (Ha) 31 

 

Tabel 5.4. Luas Lahan Bukan Sawah Menurut Desa Dan Jenis Lahan 

(Ha) ..................................................................................  32 

 

Tabel 5.5. Luas Lahan Bukan Pertanian Menurut Desa dan Jenis 

Lahan  (Ha) .......................................................................  33 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



Kecamatan Guluk Guluk Dalam Angka 2021 viii 

 

 

6.  Industri 

 

Tabel 6.1. Banyaknya Rumah Tangga Yang Berusaha di Sektor 

Industri Menurut Desa dan Jenis Industri ........................  34 

 

Tabel 6.2. Banyaknya Sarana Air Bersih Menurut Desa dan Jenis  

                      Sarana ………………………………………………………………..………….      36 

 

7. Perdagangan 

 

Tabel 7.1. Banyaknya Lembaga Keuangan Menurut Desa 

 Dan Jenisnya ....................................................................  37 

 

8. Transportasi dan Komunikasi 

 

Tabel 8.1. Panjang Jalan Menurut Klasifikasi dan Jenis Jalan (Km) ..  38 

 

Tabel 8.2. Banyak Sarana Komunikasi Menurut Desa Dan Lainnya ..        39 

 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



Keadaan Geografis dan Iklim Bab 1 

 

Kecamatan Guluk Guluk Dalam Angka 2021 2

 

Tabel 1.1 

Keadaan Umum Geografis dan Iklim 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

 

01. Luas Wilayah :  63,11 km² 

    

02. Batas Wilayah   

    

 a. Utara : Kec. Pasosongan 

    

 b. Selatan : Kec. Pragaan 

    

 c. Barat : Kab. Pamekasan 

    

 d. Timur : Kec. Ganding 

    

03. Musim   

    

 a. Oktober - April : Penghujan 

    

 
b. April - Oktober 

 
: Kemarau 

 

04.  

 

Posisi Geografis 

 

: 

 

1130 40’ 34,4” BT 

7o  3’ 14,4” LS 

    

05. 
Ketinggian Dari Permukaan 

Laut 
: 100 – 183 Meter 

    

 

      

Sumber : Desa se-Kec. Guluk-GuluK 
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Tabel 1.2 

Letak Wilayah Menurut Desa Pantai dan Bukan Pantai 

Menurut Desa 

2020 

Desa/Kelurahan Pantai 

Bukan Pantai 

Dataran Dataran Tinggi/ 

Rendah Pegunungan 
(1) (2) (3) (4) 

001 Bakeyong -   - 

002 Payudan Dundang -   1 

003 Pordapor -   1 

004 Guluk Guluk -   1 

005 Ketawang Laok -   1 

006 Pananggungan -   1 

007 Bragung -   1 

008 Tambuko -   - 

009 Payudan Nangger -   - 

010 Payudan Daleman -   1 

011 Payudan Karangsokon -   - 

012 Batuampar -   - 

Sumber : Desa se-Kec. Guluk-GuluK 
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Tabel 1.3 

Persentase Luas Wilayah Menurut Desa 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

 

    

Desa/Kelurahan 

Luas Persen-             

tase Wilayah 

(Km2) (%) 
(1) (2) (3) 

001 Bakeyong 6,58 10,93 

002 Payudan Dundang 4,54 6,73 

003 Pordapor 3,58 5,10 

004 Guluk Guluk 15,32 24,98 

005 Ketawang Laok 3,70 4,99 

006 Pananggungan 2,11 3,16 

007 Bragung 6,85 11,45 

008 Tambuko 3,06 4,80 

009 Payudan Nangger 3,76 5,44 

010 Payudan Daleman 4,96 7,67 

011 Payudan Karangsokon 2,72 3,76 

012 Batuampar 5,89 10,98 

Jumlah 63,11 100,00 
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Sumber : UPT. Pertanian kec. Guluk-Guluk 

 

Tabel 1.4 

Tinggi Wilayah dari Permukaan Laut Menurut Desa  

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

   

Desa/Kelurahan 

Tinggi Dari 

Permukaan Laut 

(Meter) 
(1) (2) 

001 Bakeyong 144 

002 Payudan Dundang 135 

003 Pordapor 154 

004 Guluk Guluk 113 

005 Ketawang Laok 100 

006 Pananggungan 109 

007 Bragung 106 

008 Tambuko 102 

009 Payudan Nangger 145 

010 Payudan Daleman 182 

011 Payudan Karangsokon 167 

012 Batuampar 
183 

 

Sumber : Desa se-Kec. Guluk-GuluK 
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Tabel 1.5 

Banyaknya Hari Hujan dan Curah Hujan Tiap Bulan 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

       

B u l a n 

Banyaknya   Rata-Rata 

Hari 

Hujan 

Curah 

Hujan 
 

Hari 

Hujan 

Curah 

Hujan 

(Hari) (mm)   (Hari) (mm) 
(1) (2) (3)   (4) (5) 

              

01 Januari 14 313   0,5 10,1 

02 Februari 20 393   0,7 14,0 

03 Maret 15 285   0,5 9,2 

04 April 20 380   0,7 12,3 

05 M e i 8 150   0,3 4,8 

06 Juni 6 51   0,2 1,6 

07 Juli 3 20   0,1 0,6 

08 Agustus 2 63   0,1 2,0 

09 September 0 0   0,0 0,0 

10 Oktober 10 217   0,3 7,0 

11 November 13 145   0,4 4,7 

12 Desember 22 386   0,7 12,5 

Jumlah 133 2403   4,4 78,87 

 

Sumber : UPT Pengairan Wilayah Barat Kab. Sumenep 
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Tabel 1.6 

Jarak Kantor Desa/Kelurahan ke Fasilitas (Km) 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

      

Desa/Kelurahan 

Kantor Kantor Rumah 
Puskesmas 

Terdekat 
Kecamatan Polisi Sakit 

Setempat Setempat Terdekat 
(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Bakeyong 8 7,5 33 7,5 

002 
Payudan 

Dundang 
6 5,5 32 5,5 

003 Pordapor 5 4,5 31 4,5 

004 Guluk Guluk 0,4 0,3 25 0,3 

005 Ketawang Laok 0,5 1 24,6 1 

006 Pananggungan 2 2,5 27 2,5 

007 Bragung 4,3 3,8 27 3,8 

008 Tambuko 7 6,5 29,2 6,5 

009 
Payudan 

Nangger 
8 7,1 29,8 7,1 

010 
Payudan 

Daleman 
9 8,5 32,4 8,5 

011 
Payudan 

Karangsokon 
9 8,5 33 5,6 

012 Batuampar 12 12,8 26 3,8 

Sumber : Desa se-Kec. Guluk-GuluK 
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Tabel 2.1 

Banyaknya Dusun/Lingkungan, Rukun Warga dan Rukun Tetangga 

Menurut Desa 

2020 

 

Desa/Kelurahan 

Dusun/ 
Rukun 

Warga 

Rukun 

Tetangga 
Kampung/ 

Lingkungan 
(1) (2) (3) (4) 

001 Bakeyong 8 8 26 

002 Payudan Dundang 4 4 16 

003 Pordapor 4 4 23 

004 Guluk Guluk 14 14 48 

005 Ketawang Laok 4 4 10 

006 Pananggungan 2 2 5 

007 Bragung 7 7 33 

008 Tambuko 3 3 9 

009 Payudan Nangger 4 4 12 

010 Payudan Daleman 4 4 18 

011 Payudan Karangsokon 4 4 15 

012 Batuampar  5     5    26 

Jumlah 63 63 235 
 

Sumber : Desa se-Kec. Guluk-GuluK 
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Tabel 2.2 

Banyaknya Perangkat Desa Menurut Desa/Kelurahan 

2020 

 

Desa se Kec. Guluk-

Guluk/Kelurahan 

Kades/ 

Kalur 

Sekdes/ 

Seklur 
Kadus 

Kepala Urusan 

Pemrth Ek.bang Kesra 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Bakeyong 1 1 8 1  1 

002 Payudan Dundang 1 1 4 1  1 

003 Pordapor 1 1 4 1  1 

004 Guluk Guluk 1 1 14 1  1 

005 Ketawang Laok 1 1 4 1  1 

006 Pananggungan 1 1 2 1  1 

007 Bragung 1 1 7 1  1 

008 Tambuko 1 1 3 1  1 

009 Payudan Nangger 1 1 4 1  1 

010 Payudan Daleman 1 1 4 1  1 

011Payudan Karangsokon 1 1 4 1  1 

012 Batuampar 1 1  1  1 

Jumlah 12 12  12  12 

Sumber : Desa se-Kec. Guluk-GuluK 
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Tabel 2.2 Lanjutan 

 

Desa se Kec. Guluk-

Guluk/Kelurahan 

Kepala Urusan 

Keuangan Umum 

1 8 9 

001 Bakeyong 1 1 

002 Payudan Dundang 1 1 

003 Pordapor 1 1 

004 Guluk Guluk 1 1 

005 Ketawang Laok 1 1 

006 Pananggungan 1 1 

007 Bragung 1 1 

008 Tambuko 1 1 

009 Payudan Nangger 1 1 

010 Payudan Daleman 1 1 

011Payudan Karangsokon 1 1 

012 Batuampar 1         1 

Jumlah          12                     12 

Sumber : Desa se-Kec. Guluk-GuluK 
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Tabel 2.3 

Nama Kepala Desa, Sekretaris Desa dan Ketua BPD 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

     

Desa/Kelurahan 

Nama 

Kepala Sekretaris Ketua 

Desa Desa BPD 

(1) (2) (3) (4) 

001 Bakeyong 
Muhammad 

Erfandi 
Hamdani Abd. Hayyi 

002 Payudan Dundang 
H. Ghazali, S. 

Pdi 

Moh. Muhlis, 

S. Pdi 
Dasuki 

003 Pordapor 
Misbahul 

Munir, S. Sos 
Laili Rahman Abd. Rajak 

004 Guluk Guluk 
Ach. Wail, 

S.Pdi 
Faisol, S.Pdi Hamdan 

005 Ketawang Laok 
Husnol 

Khotimah 

Helmi 

Wahyudi, S. 

Sos 

Addur, S. 

Pdi 

006 Pananggungan 
Fazri Ibnu Aziz 

Jibran 

Hafifirrahman, 

S. Pdi 
Mutmainah 

007 Bragung Latifah, S.Pdi Abd. Waris Bahrul Ulum 

008 Tambuko Drs. EC. Halili Moh. Umam 
Riqotus 

Shofiyah 

009 Payudan Nangger 
Syaiful 

Rahman S. Sos 

Didik Mulyono 

S. Pdi 

Mashur 

Rahman 

010 Payudan Daleman Syaiful Hairi Mulyadi 

011 
Payudan 

Karangsokon 

M. Ghufron 

Hasani, SE. 

Abd. Halim, S. 

Pdi 

Syafi’ie, 

S.Pdi 

012 Batuampar 
RB. H. Moh. 

Farid Rofiq 

RB. Moh. 

Yahya 

RB. Syaiful 

Hidayat 

Sumber : Desa se-Kec. Guluk-GuluK 
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Tabel 3.1 

Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Jenis Kelamin 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

      

Desa/Kelurahan 

Jenis Kelamin 

Jumlah  
Laki-laki 

Perem-     

puan 

(1) (2) (3) (4)  

001 Bakeyong 2.314 2.494 4.808  

002 Payudan Dundang 1.582 1.670 3.252  

003 Pordapor 1.280 1.408 2.688  

004 Guluk Guluk 5.736 6.156 11.892  

005 Ketawang Laok 1.070 1.181 2.251  

006 Pananggungan 426 436 862  

007 Bragung 3.594 3.903 7.497  

008 Tambuko 1.378 1.503 2.881  

009 Payudan Nangger 1.009 1.089 2.098  

010 Payudan Daleman 1.604 1.636 3.240  

011 
Payudan 

Karangsokon 
1.218 1.270 2.488  

012 Batuampar 2.944 3.227 6.171  

Jumlah 24.155 25.973 50.128  

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil Kab. Sumenep 
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Tabel  3.2 

Rasio Jenis Kelamin (Sex Ratio) Menurut Desa 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

 

Desa/Kelurahan 
Laki- 

Laki 

Perem- 

puan 
Jumlah Sex Ratio 

1 2 3 4 5 

001 Bakeyong 2.314 2.494 4.808 92,8 

002 Payudan Dundang 1.582 1.670 3.252 94,7 

003 Pordapor 1.280 1.408 2.688 90,9 

004 Guluk Guluk 5.736 6.156 11.892 93,2 

005 Ketawang Laok 1.070 1.181 2.251 90,6 

006 Pananggungan 426 436 862 97,7 

007 Bragung 3.594 3.903 7.497 92,1 

008 Tambuko 1.378 1.503 2.881 91,7 

009 Payudan Nangger 1.009 1.089 2.098 92,7 

010 Payudan Daleman 1.604 1.636 3.240 98,0 

011PayudanKarangsokon 1.218 1.270 2.488 95,9 

012 Batuampar 2.944 3.227 6.171 91,2 

Jumlah 24.155 25.973 50.128 93,0 

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil Kab. Sumenep 
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Tabel 3.3 

Kepadatan Penduduk Menurut Desa 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

      

Desa/Kelurahan 

Banyaknya Kepadatan 

Penduduk Keluarga 
Penduduk per 

(Km2) Keluarga 
(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Bakeyong 4.808 1.280 6,6 3,8 

002 Payudan Dundang 3.252 947 4,5 3,4 

003 Pordapor 2.688 792 3,6 3,4 

004 Guluk Guluk 11.892 3.610 15,3 3,3 

005 Ketawang Laok 2.251 707 3,7 3,2 

006 Pananggungan 862 243 3,5 3,5 

007 Bragung 7.497 2.271 6,9 3,3 

008 Tambuko 2.881 850 3,1 3,4 

009 Payudan Nangger 2.098 656 3,6 3,2 

010 Payudan Daleman 3.240 936 5,0 3,5 

011 
Payudan 

Karangsokon 
2.488 802 2,7 3,1 

012 Batuampar 6.171 1.627 5,9 3,8 

Jumlah 50.128 14.721 63,1 3,4 

Sumber : KSK Kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel   3.4 

Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Agama Yang Dianut 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

 

Desa/Kelurahan Islam Kristen Katolik Hindu Budha Konghucu 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Bakeyong 4.808 - - - - - 

002 Payudan Dundang 3.252 - - - - - 

003 Pordapor 2.688 - - - - - 

004 Guluk Guluk 11.892 - - - - - 

005 Ketawang Laok 2.251 - - - - - 

006 Pananggungan 862 - - - - - 

007 Bragung 7.497 - - - - - 

008 Tambuko 2.881 - - - - - 

009 Payudan Nangger 2.098 - - - - - 

010 Payudan Daleman 3.240 - - - - - 

011PayudanKarangsokon 2.488 - - - - - 

012 Batuampar 6.171 - - - - - 

Jumlah 50.128 - - - - - 

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil Kab. Sumenep 
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        Lanjutan Tabel   3.4 

 

Desa/Kelurahan 
 

Aliran 

Kepercayaan  
Jumlah 

  

1 
 

8 
 

9 
  

001 Bakeyong  - 4.808   

002 Payudan Dundang  - 3.252   

003 Pordapor  - 2.688   

004 Guluk Guluk  - 11.892   

005 Ketawang Laok  - 2.251   

006 Pananggungan  - 862   

007 Bragung  - 7.497   

008 Tambuko  - 2.881   

009 Payudan Nangger  - 2.098   

010 Payudan Daleman  - 3.240   

011PayudanKarangsokon  - 2.488   

012 Batuampar  - 6.171   

Jumlah  - 50.128   

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil Kab. Sumenep 
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Tabel 3.5 

Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Kewarganegaraan 

di Kecamatan Guluk-Guluk  

2020 

 

Desa/Kelurahan 
WNI WNA 

Jumlah 
Laki Peremp. Laki2 Peremp. 

1 2 3 4 5 6 

001 Bakeyong 2.314 2.494 - - 4.808 

002 Payudan Dundang 1.582 1.670 - - 3.252 

003 Pordapor 1.280 1.408 - - 2.688 

004 Guluk Guluk 5.736 6.156 - - 11.892 

005 Ketawang Laok 1.070 1.181 - - 2.251 

006 Pananggungan 426 436 - - 862 

007 Bragung 3.594 3.903 - - 7.497 

008 Tambuko 1.378 1.503 - - 2.881 

009 Payudan Nangger 1.009 1.089 - - 2.098 

010 Payudan Daleman 1.604 1.636 - - 3.240 

011PayudanKarangsokon 1.218 1.270 - - 2.488 

012 Batuampar 2.944 3.227 - - 6.171 

Jumlah 24.155 25.973 - - 50.128 

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil Kab. Sumenep 
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Tabel 3.6 

Jumlah Keluarga Pengguna Listrik menurut Desa dan Sumber Listrik 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

     

Desa/Kelurahan 

Sumber Listrik   

PLN 
Non-

PLN 

Jumlah 

  
(1) (2) (3) (4) 

001 Bakeyong 1280 - 1280 

002 Payudan Dundang 947 - 947 

003 Pordapor 792 - 792 

004 Guluk Guluk 3610 - 3610 

005 Ketawang Laok 707 - 707 

006 Pananggungan 243 - 243 

007 Bragung 2271 - 2271 

008 Tambuko 850 - 850 

009 Payudan Nangger 656 - 656 

010 Payudan Daleman 936 - 936 

011 Payudan Karangsokon 802 - 802 

012 Batuampar 1627 - 1627 

Jumlah 14721 - 14721 

 

Sumber : Desa se-kecamatan Gilik-Guluk 
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Tabel 3.7 

Jumlah Migrasi Masuk dan Keluar menurut Desa 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

     

Desa/Kelurahan 

Migrasi   

Masuk Keluar 
Jumlah 

  
(1) (2) (3) (4) 

001 Bakeyong 75 78 153 

002 Payudan Dundang 58 52 110 

003 Pordapor 18 50 68 

004 Guluk Guluk 128 143 271 

005 Ketawang Laok 33 22 55 

006 Pananggungan 12 18 30 

007 Bragung 77 104 181 

008 Tambuko 51 26 77 

009 Payudan Nangger 43 39 82 

010 Payudan Daleman 54 35 89 

011 Payudan Karangsokon 57 43 100 

012 Batuampar 53 75 128 

Jumlah 659 685 1344 

Sumber : Dukcapil kab. Sumenep 
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Tabel 3.8 

 Banyaknya Kelahiran dan Rata-rata Kelahiran per 1.000 Penduduk 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

      

Desa/Kelurahan 

Kelahiran 
Jumlah 

Penduduk 

Rata- 

Laki-

laki 

Perem-    

puan 

Rata 

Kelahiran 
(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Bakeyong 44 35 4.808 16,4 

002 Payudan Dundang 24 19 3.252 13,2 

003 Pordapor 20 24 2.688 16,4 

004 Guluk Guluk 88 78 11.892 14,0 

005 Ketawang Laok 19 19 2.251 16,9 

006 Pananggungan 8 14 862 25,5 

007 Bragung 52 45 7.497 12,9 

008 Tambuko 30 23 2.881 18,4 

009 Payudan Nangger 25 15 2.098 19,1 

010 Payudan Daleman 25 17 3.240 13,0 

011 Payudan Karangsokon 32 22 2.488 21,7 

012 Batuampar 43 52 6.171 15,4 

Jumlah 410 363 50.128 15,4 

Sumber : Puskesmas kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 3.9 

 Banyaknya Kematian dan Rata-rata Kematian per 1.000 Penduduk 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

      

Desa/Kelurahan 

Kematian 
Jumlah 

Penduduk 

Rata- 

Laki-

laki 

Perem-    

puan 

Rata 

Kematian 
(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Bakeyong 2 - 4.808 0,4 

002 Payudan Dundang 1 - 3.252 0,03 

003 Pordapor - - 2.688 - 

004 Guluk Guluk 1 - 11.892 0,03 

005 Ketawang Laok 1 - 2.251 0,03 

006 Pananggungan 1 - 862 0,03 

007 Bragung 3 1 7.497 0,50 

008 Tambuko - - 2.881 - 

009 Payudan Nangger - - 2.098 - 

010 Payudan Daleman 1 - 3.240 0,03 

011 Payudan Karangsokon 1 - 2.488 0,03 

012 Batuampar - - 6.171 - 

Jumlah 11 1 50.128 1,1 

Sumber : Puskesmas kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 4.1 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid KB/PAUD 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2019/2020 

      

Desa/Kelurahan 
Sekolah Guru 

Murid 

Laki- Perem- 

(Unit) (Orang) Laki puan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Bakeyong 3 6 23 20 

002 Payudan Dundang 1 2 11 14 

003 Pordapor 2 2 18 23 

004 Guluk Guluk 5 7 100 89 

005 Ketawang Laok - - - - 

006 Pananggungan 1 3 5 12 

007 Bragung 6 12 111 105 

008 Tambuko - - - - 

009 Payudan Nangger 1 4 12 19 

010 Payudan Daleman 1 3 14 9 

011 Payudan Karangsokon 1 4 12 19 

012 Batuampar - - - -6 

Jumlah 21 43 306 304 

 

Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Sumenep  
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Tabel 4.2 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Taman Kanak-kanak 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2019/2020 

      

Desa/Kelurahan 
Sekolah Guru 

Murid 

Laki- Perem- 

(Unit) (Orang) Laki puan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Bakeyong 3 7 47 37 

002 Payudan Dundang 1 3 12 8 

003 Pordapor 2 2 29 26 

004 Guluk Guluk 5 16 95 84 

005 Ketawang Laok - - - - 

006 Pananggungan 1 3 22 12 

007 Bragung 2 6 33 24 

008 Tambuko - - - - 

009 Payudan Nangger - - - - 

010 Payudan Daleman 2 7 38 33 

011 Payudan Karangsokon 1 2 5 10 

012 Batuampar 3 7 48 42 

Jumlah 20 53 329 276 

 

Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Sumenep  
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Tabel 4.3 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Sekolah Dasar Negeri 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2019/2020 

      

Desa/Kelurahan 
Sekolah Guru 

Murid 

Laki- Perem- 

(Unit) (Orang) Laki puan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Bakeyong 3 18 88 71 

002 Payudan Dundang 1 8 17 12 

003 Pordapor 3 24 145 135 

004 Guluk Guluk 5 36 196 183 

005 Ketawang Laok - - - - 

006 Pananggungan 1 6 32 16 

007 Bragung 1 8 22 16 

008 Tambuko 1 9 30 28 

009 Payudan Nangger 1 8 43 46 

010 Payudan Daleman 2 14 101 81 

011 Payudan Karangsokon 1 7 55 64 

012 Batuampar 1 6 79 77 

Jumlah 20 144 808 729 

 

Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Sumenep 
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Tabel 4.4 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Sekolah Dasar Swasta 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2019/2020 

      

Desa/Kelurahan 
Sekolah Guru 

Murid 

Laki- Perem- 

(Unit) (Orang) Laki puan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Bakeyong - - - - 

002 Payudan Dundang - - - - 

003 Pordapor - - - - 

004 Guluk Guluk 2 14 43 50 

005 Ketawang Laok - - - - 

006 Pananggungan - - - - 

007 Bragung - - - - 

008 Tambuko - - - - 

009 Payudan Nangger - - - - 

010 Payudan Daleman 1 8 31 29 

011 Payudan Karangsokon 1 7 21 16 

012 Batuampar 1 8 61 55 

Jumlah 5 37 156 150 

 

Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Sumenep 
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Tabel 4.5 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid SLTP Negeri 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2019/2020 

      

Desa/Kelurahan 
Sekolah Guru 

Murid 

Laki- Perem- 

(Unit) (Orang) Laki puan 

(1) (2) (4) (5) (6) 

001 Bakeyong - - - - 

002 Payudan Dundang - - - - 

003 Pordapor - - - - 

004 Guluk Guluk 1 22 65 53 

005 Ketawang Laok - - - - 

006 Pananggungan - - - - 

007 Bragung - - - - 

008 Tambuko - - - - 

009 Payudan Nangger - - - - 

010 Payudan Daleman - - - - 

011 Payudan Karangsokon - - - - 

012 Batuampar - - - - 

Jumlah 1 22 65 53 

 

Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Sumenep 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



S o s i a l Bab 4 

 

Kecamatan Guluk Guluk Dalam Angka 2021 23

 

Tabel 4.6 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid SLTP Swasta 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2019/2020 

      

Desa/Kelurahan 
Sekolah Guru 

Murid 

Laki- Perem- 

(Unit) (Orang) Laki puan 

(1) (2) (4) (5) (6) 

001 Bakeyong 2 9 46 39 

002 Payudan Dundang - - - - 

003 Pordapor 1 8 28 21 

004 Guluk Guluk 1 9 21 14 

005 Ketawang Laok - - - - 

006 Pananggungan - - - - 

007 Bragung 3 19 60 53 

008 Tambuko 1 9 16 16 

009 Payudan Nangger 1 5 65 53 

010 Payudan Daleman 1 6 22 17 

011 Payudan Karangsokon 1 6 21 23 

012 Batuampar 1 6 32 21 

Jumlah 12 77 311 257 

 

Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Sumenep 
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Tabel 4.7 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid SMU Swasta 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2019/2020 

      

Desa/Kelurahan 
Sekolah Guru 

Murid 

Laki- Perem- 

(Unit) (Orang) Laki puan 
(1) (2) (4) (5) (6) 

001 Bakeyong 2 14 51 44 

002 Payudan Dundang 1 4 23 24 

003 Pordapor - - - - 

004 Guluk Guluk 2 19 402 170 

005 Ketawang Laok - - - - 

006 Pananggungan - - - - 

007 Bragung 1 5 26 22 

008 Tambuko 1 4 26 18 

009 Payudan Nangger - - - - 

010 Payudan Daleman 1 7 34 17 

011 Payudan Karangsokon - - - - 

012 Batuampar         

Jumlah 8 53 562 295 

 

Sumber : Dinas Pendidikan cabang Sumenep wilayah Madura 
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Tabel 4.8 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid SMK Swasta 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2019/2020 

      

Desa/Kelurahan 
Sekolah Guru 

Murid 

Laki- Perem- 

(Unit) (Orang) Laki puan 

(1) (2) (4) (5) (6) 

001 Bakeyong - - - - 

002 Payudan Dundang - - - - 

003 Pordapor 1 5 29 10 

004 Guluk Guluk 2 27 176 57 

005 Ketawang Laok - - - - 

006 Pananggungan - - - - 

007 Bragung 1 10 13 45 

008 Tambuko - - - - 

009 Payudan Nangger - - - - 

010 Payudan Daleman - - - - 

011 Payudan Karangsokon 1 8 45 11 

012 Batuampar 1 19 52 27 

Jumlah 6 69 315 150 

 

Sumber : Dinas Pendidikan cabang Sumenep wilayah Madura 
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Tabel 4.9 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Diniyah 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2019/2020 

      

Desa/Kelurahan 
Sekolah Guru 

Murid 

Laki- Perem- 

(Unit) (Orang) Laki puan 
(1) (2) (4) (5) (6) 

001 Bakeyong 9 91 484 435 

002 Payudan Dundang 2 30 69 72 

003 Pordapor 2 25 129 128 

004 Guluk Guluk 20 270 1892 1.993 

005 Ketawang Laok 1 7 35 27 

006 Pananggungan 2 22 93 69 

007 Bragung 9 88 315 270 

008 Tambuko 5 54 255 210 

009 Payudan Nangger 2 39 113 108 

010 Payudan Daleman 5 60 279 220 

011 Payudan Karangsokon 2 39 113 108 

012 Batuampar 8 80 692 491 

Jumlah 67 805 4469 4131 

      

Sumber : PPAI kec. Guluk-Guluk 
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Tabel 4.10 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Raudhatul Athfal 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2019/2020 

      

Desa/Kelurahan 
Sekolah Guru 

Murid 

Laki- Perem- 

(Unit) (Orang) Laki puan 
(1) (2) (4) (5) (6) 

001 Bakeyong 4 11 55 53 

002 Payudan Dundang 1 3 13 10 

003 Pordapor 1 6 9 12 

004 Guluk Guluk 7 28 106 87 

005 Ketawang Laok 1 6 13 17 

006 Pananggungan - - - - 

007 Bragung 5 10 91 86 

008 Tambuko 5 26 88 76 

009 Payudan Nangger 1 6 13 20 

010 Payudan Daleman 3 14 62 48 

011 Payudan Karangsokon 4 16 51 79 

012 Batuampar 4 8 62 70 

Jumlah 36 134 563 558 

 

Sumber : PPAI kec. Guluk-Guluk 
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Tabel 4.11 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Ibtidaiyah 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2019/2020 

      

Desa/Kelurahan 
Sekolah Guru 

Murid 

Laki- Perem- 

(Unit) (Orang) Laki puan 
(1) (2) (4) (5) (6) 

001 Bakeyong 5 48 228 289 

002 Payudan Dundang - - - - 

003 Pordapor 1 9 33 28 

004 Guluk Guluk 7 76 302 284 

005 Ketawang Laok 1 12 25 19 

006 Pananggungan - - - - 

007 Bragung 6 69 271 257 

008 Tambuko 2 16 48 36 

009 Payudan Nangger 1 13 47 54 

010 Payudan Daleman 3 34 123 139 

011 Payudan Karangsokon 1 13 40 23 

012 Batuampar 4 39 137 157 

Jumlah 31 329 1254 1286 

Sumber : PPAI kec. Guluk-Guluk 
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Tabel 4.12 

Banyaknya Sekolah,Guru dan Murid Madrasah Tsanawiyah 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2019/2020 

      

Desa/Kelurahan 
Sekolah Guru 

Murid 

Laki- Perem- 

(Unit) (Orang) Laki puan 
(1) (2) (4) (5) (6) 

001 Bakeyong 1 12 25 15 

002 Payudan Dundang 1 17 28 20 

003 Pordapor 2 29 45 44 

004 Guluk Guluk 3 32 61 76 

005 Ketawang Laok - - - - 

006 Pananggungan - - - - 

007 Bragung 1 11 30 32 

008 Tambuko 1 17 24 24 

009 Payudan Nangger 1 17 29 24 

010 Payudan Daleman 2 18 26 12 

011 Payudan Karangsokon 2 33 71 63 

012 Batuampar 1 36 66 81 

Jumlah 15 222 405 391 

Sumber : PPAI kec. Guluk-Guluk 
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Tabel 4.13 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Aliyah 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2018/2019 

(data tahun 2019/2020 tidak tersedia) 

     

Desa/Kelurahan 
Sekolah 

Murid 

Laki- Perem- 

(Unit) Laki puan 
(1) (2) (5) (6) 

001 Bakeyong 1 33 51 

002 Payudan Dundang - - - 

003 Pordapor 1 12 20 

004 Guluk Guluk 8 181 1268 

005 Ketawang Laok - - - 

006 Pananggungan - - - 

007 Bragung 2 91 135 

008 Tambuko - - - 

009 Payudan Nangger - - - 

010 Payudan Daleman - - - 

011 Payudan Karangsokon 1 66 47 

012 Batuampar - - - 

Jumlah 13 13     383 

Sumber : PPAI kec. Guluk-Guluk  
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Tabel 4.14 

Jumlah Pondok Pesantren(ponpes), Ustadz/Ustadzah dan santri 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2019/2020 

      

Desa/Kelurahan 
Ponpes 

Ustadz / 

Ustadzah 

Santri 

Laki- Perem- 

(Unit) (Orang) Laki puan 
(1) (2) (4) (5) (6) 

001 Bakeyong 2 29 78 84 

002 Payudan Dundang 1 25 72 89 

003 Pordapor 1 17 47 56 

004 Guluk Guluk 6 151 4078 4.751 

005 Ketawang Laok - - - - 

006 Pananggungan - - - - 

007 Bragung 3 26 93 88 

008 Tambuko - - - - 

009 Payudan Nangger - - - - 

010 Payudan Daleman 2 36 71 85 

011 Payudan Karangsokon 1 10 0 146 

012 Batuampar 2 24 121 128 

Jumlah 18 318 4560 5427 

 

Sumber : Sumber : PPAI kec. Guluk-Guluk 
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Tabel 4.15 

Banyaknya Perguruan Tinggi, Dosen dan Mahasiswa 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2019/2020 

      

Desa/Kelurahan 

Perguruan 

Tinggi 
Dosen 

Mahasiswa 

Laki- Perem- 

(Unit) (Orang) Laki puan 

(1) (2) (4) (5) (6) 

001 Bakeyong - - - - 

002 Payudan Dundang - - - - 

003 Pordapor - - - - 

004 Guluk Guluk 2 113 1902 2185 

005 Ketawang Laok - - - - 

006 Pananggungan - - - - 

007 Bragung - - - - 

008 Tambuko - - - - 

009 Payudan Nangger - - - - 

010 Payudan Daleman - - - - 

011 Payudan Karangsokon - - - - 

012 Batuampar - - - - 

Jumlah 2 108 1902 2185 

Sumber : https://pddikti.kemdikbud.go.id 
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Tabel 4.16 

 Banyaknya Fasilitas Kesehatan Masyarakat Menurut Desa 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

      

Desa/Kelurahan 

Rumah Rumah Pus Puskes 

Sakit Sakit kes mas 

Umum Bersalin mas Pembantu 
(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Bakeyong - - - - 

002 Payudan Dundang - - - - 

003 Pordapor - - - - 

004 Guluk Guluk - - 1 - 

005 Ketawang Laok - - - - 

006 Pananggungan - - - - 

007 Bragung - - - 1 

008 Tambuko - - - - 

009 Payudan Nangger - - - - 

010 Payudan Daleman - - - - 

011 Payudan Karangsokon - - - - 

012 Batuampar - - - 1 

Jumlah     1 2 

 

Sumber : UPT Puskesmas kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 4.16 

Lanjutan................ 

 
     

Desa/Kelurahan 

      

Polindes Poskesdes Posyandu 

      

(1) (6) (7) (8) 

001 Bakeyong 1 1 13 

002 Payudan Dundang 1 1 8 

003 Pordapor 1 1 6 

004 Guluk Guluk 1 - 19 

005 Ketawang Laok 1 1 10 

006 Pananggungan 1 1 4 

007 Bragung 1 - 14 

008 Tambuko 1 1 6 

009 Payudan Nangger 1 1 8 

010 Payudan Daleman 1 1 8 

011 Payudan Karangsokon 1 1 6 

012 Batuampar 1 1 7 

Jumlah 12 10 109 

 

Sumber : UPT Puskesmas kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 4.16 

Lanjutan................ 

 
    

Desa/Kelurahan 

    

Poliklinik Apotek 

    

(1) (9) (10) 

001 Bakeyong - 1 

002 Payudan Dundang - - 

003 Pordapor - - 

004 Guluk Guluk - 1 

005 Ketawang Laok - - 

006 Pananggungan - - 

007 Bragung - - 

008 Tambuko - - 

009 Payudan Nangger - - 

010 Payudan Daleman - - 

011 Payudan Karangsokon - - 

012 Batuampar - - 

Jumlah - 2 

 

Sumber : UPT Puskesmas kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 4.17 

 Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Desa 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

     

Desa/Kelurahan 
Dokter 

Umum 

Dokter 

Gigi 
Bidan 

(1) (2) (3) (4) 

001 Bakeyong - - 2 

002 Payudan Dundang - - 1 

003 Pordapor - - 1 

004 Guluk Guluk 2 1 16 

005 Ketawang Laok - - 1 

006 Pananggungan - - 1 

007 Bragung - - 2 

008 Tambuko - - 1 

009 Payudan Nangger - - 2 

010 Payudan Daleman - - 1 

011 Payudan Karangsokon - - 1 

012 Batuampar - - 2 

Jumlah 2 1 31 

 

Sumber : UPT Puskesmas kecamatan Guluk-Guluk 

 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



S o s i a l Bab 4 

 

Kecamatan Guluk Guluk Dalam Angka 2021 37

 

Tabel 4.17 

Lanjutan................ 

 
    

Desa/Kelurahan 

Para Medis 

Perawat 
Non 

Perawat 

(1) (6) (7) 

001 Bakeyong 1 - 

002 Payudan Dundang 1 - 

003 Pordapor 1 - 

004 Guluk Guluk 24 6 

005 Ketawang Laok 1 - 

006 Pananggungan 1 - 

007 Bragung 2 - 

008 Tambuko 1 - 

009 Payudan Nangger 1 - 

010 Payudan Daleman 1 - 

011 Payudan Karangsokon 1 - 

012 Batuampar 2 - 

Jumlah 37 6 

 

Sumber : UPT Puskesmas kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 4.18 

 Banyaknya Dukun Bersalin Menurut Desa 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

      

Desa/Kelurahan 

Tidak/ 
Sedang 

Kursus 

Sudah 

Kursus 
Jumlah Belum 

Kursus 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Bakeyong 1 - - 1 

002 Payudan Dundang 1 - - 1 

003 Pordapor 2 - - 2 

004 Guluk Guluk 5 - - 5 

005 Ketawang Laok - - - - 

006 Pananggungan 1 - - 1 

007 Bragung 2 - - 2 

008 Tambuko 4 - - 4 

009 Payudan Nangger 1 - - 1 

010 Payudan Daleman 1 - - 1 

011 Payudan Karangsokon 1 - - 1 

012 Batuampar 2 - - 2 

Jumlah 21 - - 21  

 

Sumber : UPT UPT Puskesmas kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 4.19 

Banyaknya Pasangan Usia Subur dan Pencapaian Akseptor Lestari 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

       

Desa/Kelurahan PUS 

Alat Kontrasepsi 

MOW MOP 
IUD / Implant/ 

Spiral Susuk 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Bakeyong 975 2 5 3 20 

002 Payudan Dundang 663 - 5 - 28 

003 Pordapor 614 - 4 - 31 

004 Guluk Guluk 2.423 6 6 2 77 

005 Ketawang Laok 569 - - - 3 

006 Pananggungan 314 - - - 3 

007 Bragung 1.484 3 3 2 36 

008 Tambuko 657 - - 1 7 

009 Payudan Nangger 472 - - 1 7 

010 Payudan Daleman 759 2 - - 52 

011 Payudan Karangsokon 629 - - - 13 

012 Batuampar 1.061 - - 11 56 

Jumlah 10.620 13 23 20 333 

 

Sumber : PLKB kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 4.19 

Lanjutan .................. 

 
       

Desa/Kelurahan 

Alat Kontrasepsi 

Jumlah 
Persen-    

tase Suntik Pil 
Kon-   

dom 

(1) (7) (8) (9) (10) (11) 

001 Bakeyong 258 67 5 360 36,92 

002 Payudan Dundang 307 43 - 386 58,22 

003 Pordapor 308 34 1 378 61,56 

004 Guluk Guluk 475 144 1 711 29,34 

005 Ketawang Laok 290 41 1 335 58,88 

006 Pananggungan 31 45 2 181 57,64 

007 Bragung 295 71 - 410 27,63 

008 Tambuko 271 40 1 320 48,71 

009 Payudan Nangger 271 26 1 306 64,83 

010 Payudan Daleman 346 34 2 436 57,44 

011 Payudan Karangsokon 298 32 - 343 54,53 

012 Batuampar 329 73 3 472 44,49 

Jumlah 3.479 650 17 4.638 43,67 

 

Sumber : PLKB kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 4.20 

Banyaknya Tempat Peribadatan Menurut Desa 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

       

Desa/Kelurahan 

Jenis Tempat Peribadatan 

Mesjid 
Mushol-

la 
Gereja Pura Vihara 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Bakeyong 6 7 - - - 

002 Payudan Dundang 7 19 - - - 

003 Pordapor 4 13 - - - 

004 Guluk Guluk 11 52 - - - 

005 Ketawang Laok 5 12 - - - 

006 Pananggungan 2 7 - - - 

007 Bragung 10 40 - - - 

008 Tambuko 5 12 - - - 

009 Payudan Nangger 2 9 - - - 

010 Payudan Daleman 5 10 - - - 

011 Payudan Karangsokon 2 5 - - - 

012 Batuampar 2 14 - - - 

Jumlah 61 200 - - - 

 

Sumber : KUA kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 4.21 

 Banyaknya Kasus Perkawinan Menurut Desa 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

      

Desa/Kelurahan Nikah Talak Cerai Rujuk 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Bakeyong 45 2 2 - 

002 Payudan Dundang 15 3 2 - 

003 Pordapor 11 1 - - 

004 Guluk Guluk 85 4 7 - 

005 Ketawang Laok 10 - - - 

006 Pananggungan 4 1 - - 

007 Bragung 53 2 5 - 

008 Tambuko 19 1 2 - 

009 Payudan Nangger 10 1 2 - 

010 Payudan Daleman 25 - 4 - 

011 Payudan Karangsokon 27 2 3 - 

012 Batuampar 61 2 3 - 

Jumlah 365 19 30 - 

 

Sumber : KUA kecamatan Guluk-Guluk 
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                                                       Tabel  5.1 

Luas Lahan Menurut Desa dan Penggunaannya (Ha) 

2019 

(data tahun 2020 tidak tersedia) 

 

Desa/ 

Kelurahan 
Pertanian 

Bukan 

Pertanian 
Jumlah 

Persentase 

Lahan 

Pertanian 

1 2 3 4 5 

001 Bakeyong 5000.01 153.92 653.93 76.46 

002 Payudan Dundang 333.32 65.48 400.8 83.66 

003 Pordapor 241.74 62.64 304.38 79.42 

004 Guluk Guluk 1141.12 347.29 1448.41 75.67 

005 Ketawang Laok 279.15 17.6 296.75 94.02 

006 Pananggungan 142.14 45.5 187.64 75.75 

007 Bragung 423.54 258.66 682.2 83.66 

008 Tambuko 200.47 85.71 286.18 70.05 

009 Payudan Nangger 283.32 41.02 324.34 87.35 

010 Payudan Daleman 377.29 80.06 457.35 82.49 

011Payudan Karangsokon 203.47 20.85 224.32 90.71 

012 Batuampar 544.67 106.35 651.02 62.08 

Jumlah 4672.24 1285.08 5957.342 78.43 

Sumber :UPT. Pertanian Kec. Guluk Guluk 
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Tabel 5.2 

Luas Lahan Pertanian Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha) 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2019 

(data tahun 2020 tidak tersedia) 

 

      

Desa/Kelurahan 

Lahan Pertanian   Persentase 

Sawah 
Bukan Jumlah Lahan 

Sawah   Sawah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Bakeyong 248,56 251,45 500,01 49,71 

002 Payudan Dundang 157,24 178,08 335,32 46,89 

003 Pordapor 4,18 237,56 241,74 1,73 

004 Guluk Guluk 107,00 1.034,12 1.141,12 9,38 

005 Ketawang Laok 121,00 21,14 142,14 85,13 

006 Pananggungan 21,00 258,15 279,15 7,52 

007 Bragung 190,00 354,67 544,67 34,88 

008 Tambuko 51,80 148,67 200,47 25,84 

009 Payudan Nangger 200,89 82,43 283,32 70,91 

010 Payudan Daleman 100,67 276,62 377,29 26,68 

011 
Payudan 

Karangsokon 
95,13 108,34 203,47 46,75 

012 Batuampar 269,26 154,28 423,54 63,57 

Jumlah 1.566,73 3.105,51 4.672,24 33,53 

Sumber :UPT. Pertanian Kec. Guluk Guluk 
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Tabel 5.3 

Luas Lahan Sawah Menurut Desa dan Jenis Irigasi (Ha) 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2019 

(Data tahun 2020 tidak tersedia) 

       

Desa/Kelurahan 

Jenis Irigasi 
Tadah 

Hujan 

  

Teknis 
Setengah Sederhana Jumlah 

Teknis Non PU   
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Bakeyong 107,34 109,22 - 32,00 248,56 

002 
Payudan 

Dundang 
68,70 79,14 - 9,40 157,24 

003 Pordapor - 4,00 - 0,18 4,18 

004 Guluk Guluk 57,00 50,00 - - 107,00 

005 Ketawang Laok 78,00 43,00 - - 121,00 

006 Pananggungan 11,00 - - 10,00 21,00 

007 Bragung 98,00 92,00 - - 190,00 

008 Tambuko 6,80 39,00 - 6,00 51,80 

009 Payudan Nangger 31,00 156,88 - 13,01 200,89 

010 
Payudan 

Daleman 
22,50 71,01 - 7,16 100,67 

011 
Payudan 

Karangsokon 
28,00 65,13 - 2,00 95,13 

012 Batuampar 55,00 204,06 - 10,20 269,26 

Jumlah 563,34 913,44 - 89,95 1.566,73 

      

Sumber : Sumber :UPT. Pertanian Kec. Guluk Guluk 
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Tabel 5.4 

Luas Lahan Bukan Sawah Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha) 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2019 

(Data tahun 2020 tidak tersedia) 

       

Desa/Kelurahan 

Tegal/ 
Hutan    

Rakyat 

Tambak/     

Kebun/ Kolam/ Lainnya Jumlah 

Ladang Empang     
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Bakeyong 251,45 - - - 251,45 

002 
Payudan 

Dundang 
178,08 - - - 178,08 

003 Pordapor 237,56 - - - 237,56 

004 Guluk Guluk 1.034,12 - - - 1.034,12 

005 
Ketawang 

Laok 
21,14 - - - 21,14 

006 Pananggungan 258,15 - - - 258,15 

007 Bragung 354,67 - - - 354,67 

008 Tambuko 148,67 - - - 148,67 

009 
Payudan 

Nangger 
82,43 - - - 82,43 

010 
Payudan 

Daleman 
276,62 - - - 276,62 

011 
Payudan 

Karangsokon 
108,34 - - - 108,34 

012 Batuampar 154,28 - - - 154,28 

Jumlah 3.105,51 - - - 3.105,51 

Sumber : Sumber :UPT. Pertanian Kec. Guluk Guluk 
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Tabel 5.5 

Luas Lahan Bukan Pertanian Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha) 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2019 

(Data tahun 2020 tidak tersedia) 

       

Desa/Kelurahan 

Bangunan 

Hutan 

Negara 

Rawa2/ Lainnya:   

dan Hal Tidak 
Jln, 

Kubu- 
Jumlah 

Sekitar Ditanami 
ran, 

Sungai 
  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Bakeyong 102,00 - - 51,92 153,92 

002 Payudan Dundang 63,00 - - 2,48 65,48 

003 Pordapor 60,39 - - 2,25 62,64 

004 Guluk Guluk 335,29 - - 12,00 347,29 

005 Ketawang Laok 43,00 - - 2,50 45,50 

006 Pananggungan 5,60 - - 12,00 17,60 

007 Bragung 84,47 - - 21,88 106,35 

008 Tambuko 50,00 - - 35,71 85,71 

009 Payudan Nangger 37,00 - - 4,02 41,02 

010 Payudan Daleman 63,16 - - 16,90 80,06 

011 
Payudan 

Karangsokon 
13,10 - - 7,75 20,85 

012 Batuampar 110,40 - - 148,26 258,66 

Jumlah 967,41 - - 317,67 1.285,08 

Sumber : Sumber :UPT. Pertanian Kec. Guluk Guluk 
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Tabel 5.6 

Populasi Ternak selama Tiga Tahun terakhir  

menurut jenis ternak dan unggas 

di kecamatan Guluk-Guluk 

(Ekor) 

Jenis Ternak 

Tahun 

2018 2019 2020 

  (1) (2) (3) (4) 

001 

 

Ternak besar-kecil : 

  

    

Sapi Potong 12.257 12.444 14.175 

Kuda 54 54 54 

Kambing 2.966 2.987 2.971 

Domba 1.188 1.195 1.290 

002 

 

Unggas :   

Ayam Buras 15.553 15.631 16.724 

Ayam Ras 

Petelur 
19.300 19.300 19.844 

Ayam Ras 

Pedaging 
58.000 58.000 58.076 

Itik 2.643 2.655 2.646 

Entok 211 212 212 

  
 

        

Sumber : Dinas Ketahanan Pangan dan Peternakan kab. Sumenep 
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Tabel 6.1 

Banyaknya Usaha Industri Menurut Desa dan Jenis Industri 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

      

Desa/Kelurahan 

Mamin 
Tekstil, 

Brg 

Brg dr 

Kayu 
Kertas 

dan 
dr Kulit 

& 

Rotan 

dan 
dan Brg 

Tembakau Alas Kaki Bambu Cetakan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Bakeyong 15 - - - 

002 Payudan Dundang 43 - - - 

003 Pordapor 15 - - - 

004 Guluk Guluk 10 - - - 

005 Ketawang Laok - - - - 

006 Pananggungan - - - - 

007 Bragung 10 - - - 

008 Tambuko 3 - - - 

009 Payudan Nangger - - - - 

010 Payudan Daleman 2 - - - 

011 Payudan Karangsokon 5 - - - 

012 Batuampar 2 - - - 

Jumlah 105 - - - 

Sumber : Desa se-kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 6.1 

Lanjutan ................ 

 
      

Desa/Kelurahan 

Semen 

dan 
Logam 

Alat 

Angkut, 
  

Brg 

Galian 

Dasar, 

Besi 
Mesin dan Lainnya 

Bkn 

Logam 
dan Baja Alatnya   

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Bakeyong - - - - 

002 Payudan Dundang 3 - - - 

003 Pordapor - - - - 

004 Guluk Guluk - - - - 

005 Ketawang Laok - - - - 

006 Pananggungan - - - - 

007 Bragung 17 - - - 

008 Tambuko - - - - 

009 Payudan Nangger - - - - 

010 Payudan Daleman 4 - - - 

011 
Payudan 

Karangsokon 
5 - - - 

012 Batuampar 2 - - - 

Jumlah 31 - - - 

Sumber : Desa se-kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 7.1 

Banyaknya Sarana Perdagangan Menurut Desa dan Jenis Sarana 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

     

Desa/Kelurahan Pasar Minimarket 

Toko 

Kelontong 

  
(1) (2) (3) (4) 

001 Bakeyong 1 - 24 

002 Payudan Dundang - - 37 

003 Pordapor - - 14 

004 Guluk Guluk 1 2 112 

005 Ketawang Laok - - 3 

006 Pananggungan - - 4 

007 Bragung 1 1 92 

008 Tambuko - - 30 

009 Payudan Nangger - - 7 

010 Payudan Daleman 1 - 19 

011 Payudan Karangsokon 1 - 15 

012 Batuampar 1 - 15 

Jumlah 6 3 372 

Sumber : Kantor kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 7.2 

Banyaknya Sarana Akomodasi & Konsumsi Menurut Jenis Sarana 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

      

Desa/Kelurahan 

Hotel/ Restoran/ 
Depot/     

Warung 

Makan 

Sentra 

Losmen/   Rmh Makan Pedagang 

Penginapan Catering 
Kaki 

Lima 
(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Bakeyong - - 10 - 

002 Payudan Dundang - - 9 - 

003 Pordapor - - 10 - 

004 Guluk Guluk - - 9 - 

005 Ketawang Laok - - 11 - 

006 Pananggungan - - 1 - 

007 Bragung - - 28 - 

008 Tambuko - - 5 - 

009 Payudan Nangger - - 1 - 

010 Payudan Daleman - - 9 - 

011 Payudan Karangsokon - - 7 - 

012 Batuampar - - 10 - 

Jumlah - - 110 - 

Sumber : Desa se-kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 7.3 

Keberadaan Agen Minyak Tanah dan LPG 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

    

Desa/Kelurahan 

    

Minyak Tanah LPG 

    
(1) (2) (3) 

001 Bakeyong - v 

002 Payudan Dundang - v 

003 Pordapor - v 

004 Guluk Guluk - v 

005 Ketawang Laok - v 

006 Pananggungan - v 

007 Bragung - v 

008 Tambuko - v 

009 Payudan Nangger - v 

010 Payudan Daleman - v 

011 Payudan Karangsokon - v 

012 Batuampar - v 

      

Sumber : Desa se-kecamatan Guluk-Guluk 
  

 

 

 

 

        

 

 

 

 

http
s:

//s
um

en
ep

ka
b.b

ps.g
o.id



Transportasi dan Komunikasi Bab 8 

 

Kecamatan Guluk Guluk Dalam Angka 2021 38

 

Tabel  8.1 

Panjang Jalan Menurut Klasifikasi dan Jenis Jalan (Km) 

2019 

(Data 2020tidak tersedia) 

 

Klasifikasi 

Jalan 
Baik Sedang 

Rusak 

Ringan 

Rusak 

Berat 

1 2 3 4 5 

1. Jalan Negara - - - - 

2.Jalan Provinsi - - - - 

3.Jalan Kabupaten 1.600 1.350 1.227 500 

4.Jalan Desa - - 4.000 3.000 

Jumlah 1.600 1.350 5.227 3.500 

Sumber : DPU Kec. Guluk Guluk 
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Tabel 8.2 

Banyaknya Sarana Komunikasi Menurut Desa dan Jenisnya 

2020 

Desa/Kelurahan 
Kantor 

Telkom 

Kantor 

Pos 

Agen/Jasa 

Pengiriman 
Warnet 

1 2 3 4 5 

001 Bakeyong - - - - 

002 Payudan Dundang - - - - 

003 Pordapor - - - - 

004 Guluk Guluk - 1 - - 

005 Ketawang Laok - - - - 

006 Pananggungan - - - - 

007 Bragung - - - - 

008 Tambuko - - - - 

009 Payudan Nangger - - - - 

010 Payudan Daleman - - - - 

011Payudan Karangsokon - - - - 

012 Batuampar - - - - 

Jumlah - 1 - - 

Sumber  : desa se-kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 8.3 

Jumlas Surat Yang Dikirim/Diposkan Menurut Jenis Surat 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

    

Jenis Surat 

    

Yang Dikirim 
Yang 

Diterima 

    

(1) (2) (3) 

1 Surat Kilat Biasa 200 150 

2 Pengiriman Pos Kilat Khusus 250 200 

3 Surat Biasa 100 150 

Jumlah 550 500 

 

 

Sumber : Kantor Pos Kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 8.4 

Banyaknya Surat yang diterima Menurut Desa dan Jenisnya 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

      

Desa/Kelurahan 
Surat 

Biasa 

Surat 

Kilat 

Kilat 

Tercatat 

Kilat 

Khusus 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Bakeyong - - - 1.900 

002 Payudan Dundang - - - 100 

003 Pordapor - - - 200 

004 Guluk Guluk - - - 350 

005 Ketawang Laok - - - 165 

006 Pananggungan - - - 155 

007 Bragung - - - 200 

008 Tambuko - - - 150 

009 Payudan Nangger - - - 60 

010 Payudan Daleman - - - 90 

011 Payudan Karangsokon - - - 20 

012 Batuampar - - - 10 

Jumlah - - - 3.400 

Sumber : Kantor Pos Kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 9.1 

Rencana Anggaran Pendapatan dan Biaya Desa Menurut Sumber Dana 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

(Juta Rupiah) 

       

Desa/Kelurahan 

Pemerintah 

Pend.     

Asli     

Desa 

Jumlah 

Pusat Prov Kab   

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Bakeyong 1.217,1   435,2   1.652,3 

002 Payudan Dundang 1.119,6   377,8   1.497,4 

003 Pordapor 904,2   375,4   1.279,6 

004 Guluk Guluk 1.327,5   624,3   1.951,8 

005 Ketawang Laok 1.048,7   336,1   1.384,8 

006 Pananggungan 791,1   308,9   1.100,0 

007 Bragung 1.268,8   465,5   1.734,3 

008 Tambuko 1.066,9   346,8   1.413,7 

009 Payudan Nangger 1.084,1   356,9   1.441,0 

010 Payudan Daleman 1.148,4   394,7   1.543,1 

011 Payudan Karangsokon 1.283,7   350,0   1.633,7 

012 Batuampar 1.246,4   452,4   1.698,8 

Jumlah 13.506,2   4.824,1   18.330,3 

 

Sumber : Kantor kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 9.2 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Biaya Desa Menurut Sumber Dana 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 (Juta Rupiah) 

(Juta Rupiah) 

     

Desa/Kelurahan Pemerintah 

Pend. 

Asli 

Desa 

Jumlah 

(1) (2) (5) (6) 

001 Bakeyong 1.652,3 10,62 1.652,3 

002 Payudan Dundang 1.497,4 25,5 1.497,4 

003 Pordapor 1.279,6 8,00 1.279,6 

004 Guluk Guluk 1.951,8 10,15 1.951,8 

005 Ketawang Laok 1.384,8 9,00 1.384,8 

006 Pananggungan 1.100,0 7,50 1.100,0 

007 Bragung 1.734,3 12,00 1.734,3 

008 Tambuko 1.413,7 8,00 1.413,7 

009 Payudan Nangger 1.441,0 36,54 1.441,0 

010 Payudan Daleman 1.543,1 8,50 1.543,1 

011 Payudan Karangsokon 1.633,7 8,40 1.633,7 

012 Batuampar 1.698,8 25,20 1.698,8 

Jumlah 18.330,3 146,41 18.330,3 

 

Sumber : Kantor Kecamatan Guluk-Guluk 
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Tabel 9.3 

Banyaknya Lembaga Keuangan Menurut Desa dan Jenisnya 

di Kecamatan Guluk-Guluk 

2020 

(Unit) 

      

Desa/Kelurahan 

  
Kope-          

rasi 

Pega-                  

daian 

  

Bank Lainnya 

    
(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Bakeyong - - - - 

002 Payudan Dundang - - - - 

003 Pordapor - - - - 

004 Guluk Guluk 1 2 3 - 

005 Ketawang Laok - - - - 

006 Pananggungan - - - - 

007 Bragung - - - - 

008 Tambuko - - - - 

009 Payudan Nangger - - - - 

010 Payudan Daleman - - - - 

011 Payudan Karangsokon - - - - 

012 Batuampar - - - - 

Jumlah 1 2 3 - 

 

Sumber : Desa se-kecamatan Guluk-Guluk 
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